The fact that most arbitration charters, regardless of the diplomatic environment in which they originated, were drawn up with the knowledge of what information and clauses they should contain, along with similar findings in connection with the *compromissa*, shows that from around the middle of the 13th century the principles of arbitration based on canon law and contemporary interpretations by foreign scholars influenced local extrajudicial procedures for the settlement of ecclesiastical disputes.

## 1.4 Charters Issued after the Arbitrators' Award

As mentioned above, compromise charters regularly contained a provision whereby the parties to the dispute agreed to accept the arbitrators' award. This acceptance of the award could also be in writing. This is shown by the charter of Bishop Bruno of Olomouc and his chapter in the dispute with the abbot of the Břevnov monastery in 1255, in which the bishop expressly accepts and agrees with the arbitrators' verdict (*Quam ordinationem nos de concordii et unanimi voluntate acceptantes et ratam habentes [...]*).<sup>31</sup> In

28 For example, CDB V/1, pp. 74–75, no. 35 (= C 4): *in nos est compromissum utriusque tanquam in arbitros et ipsum firmatum est compromissum*; CDB V/1, pp. 201–202, no. 122: *tandem ambe partes pro bono pacis et concordie in nos tanquam in personam amicabilem concorditer convenerunt, promittentes in manus nostras fide prestita ratum habere, quicquid super hiis statuere curaremus*; CDB V/1, pp. 216–217, no. 135: *tandem in nos tanquam in arbitros ex utraque parte supradicta causa committatur de consensu venerabilis patris nostri Olomucensis episcopi terminanda, adiecta pena decem marcarum persolvendarum domino episcopo et nobis arbitris tantumdem a parte nostro arbitrio contradicente vel non servante*; KLL I, pp. 27–28, no. 34 (= C 12): *in nos exitit tanquam in arbitrum seu arbitratorem, sive amicabilem compositorem ab utraque parte voluntarie compromissum*.

29 For example, CDB IV/1, pp. 94–95, no. 21: *Auditis itaque propositionibus et allegacionibus utriusque partis et habita discussione non modica super eis unanimiter concordavimus*; CDB V/1, pp. 74–75, no. 35 (= C 4): *Nos igitur dictis parciū diligenter auditis et intellecta facti recitatione per principales personas ac lite coram nobis plenissime contestata*; CDB V/1, pp. 201–202, no. 122: *Cognitis igitur iuribus utriusque partis sic habito consilio*; KLL I, pp. 27–28, no. 34 (= C 12): *Nos igitur in domo fratrum minorum in Znomy ad partem sedentes, cum predictis tanquam sapientibus et consiliariis habita diligenti examinatione et tractatu cause predictae, requisito consilio et habita voluntate predictorum sapientum*.